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ACTA DE APERTU!!A DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
DECLARACION DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 5-2023-OEC/RSSCS - SEGUNDA CONVOCATORIA
=9 = SELUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PASTA DE PASTA DENTIFRICA CON FLUOR 1000 PPM-
1500 PPM X 90GR

En la oficina de la Unidad de Logistica de la Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 22 dia del mes de agosto del afio 2023,
siendo las 14:50 horas, E| Organo Encargado de las Contrataciones designado por memorandum N°1 9-2023-GR CUSCO/DRSC-
ADM de fecha 23 de mayo de 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion| de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2023-OEC/RSSCS - SEGUNDA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al

acta de APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
através de la plataforma del SEACE.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con Ia presencia del 6rgano encargado |de las
contrataciones:

OEC  CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA Representante del OEC X Dependencia:  JEFADE LA UNIDAD DE LOGISTICA
PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron y
presentaron sus ofertas a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro en el

Nombre o Razon Social

procedimiento e
OS ESPINOLA HUﬁQﬁO_AgFREDQ _______________ | 14/0§/;QQL Valido
LANCSAC IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONI_M/ﬁEBRﬂDL R 14/08/2023 Vélido
IMPORT MEDIQA%LS».A.C. e e N o=y ) 25/07/2023 Vélido |
| MEDICAL ISVILSA.C. | 26/07/2023_“_
20600896777 | LATIN DENT SA.C. - e 27/07/2023
20605400150 | JL VENTAS Y SERVICIOS SA.C. 31/07/2023

_____ AN PERUANA SOCIEDADANONIMA | 3y/7pp0p5 I
20608280112 | CORPORACION PERUVIAN GROUP SAG, 01082023 | Vaido
060681 aar| ULERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONINA GERRADA | 2610712023 | Valie I
20608810596 | LAGO GLOBAL SA.C. 02082023 Valido

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS: Con Fecha 16 de agosto del 2023 segun cronograma del presente
procedimiento de seleccion, los postores presentaron sus ofertas y fue el siguiente:

Fecha de presentacion de
Nombre 0 Razén Social . la oferta en el

Procedimiento
Il
___16/08/2023

Estado de la
Propuesta

Estado

— SR D NS BIYVIE - a= .. __enviado Valido

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas y la verificacion de los
documentos requeridos para la admision de la oferta de los postores con el siguiente detalle:

INTERNATIONAL

Laa BIOMEDICA SAC
a)Q%@I@iQB.JM@M@Q@E’_@@JA@QN‘!LM_,.h L __ CUMPLE
@Qp_oﬂn;ent_o993@&9@&9@9@10@93@@@%* ________ R __CUMPLE |
5&%@@@@@@@9@%@&@@%@%%_ NOCUMPLE () |

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téchicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3

e) El postor debera presentar catalogo, folleto, manuales, brochures ficha técnica original o cualquier otro
documento técnico del fabricante original que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y permita su plena
identificacion, el cual debera tener congruencia con lo solicitado en el capitulo Il de los Requerimientos Técnico
Minimos Especificaciones Técnicas, Los Catalogos, Folleto, Ficha técnica, manuales, brochures, deberan estar en
idioma castellano ¢ en su defecto, acompariados de traduccion simple con la indicacion y suscripcion de quien oficie
de traductor debidamente identificado.

f) Certificado de Cal_[qra_d y/o protocolo de analisis del bien

CUMPLE

CUMPLE

h) Presentar Registro Sanitario 6 Notificacion Sarﬁa—ri—a—Obligam(WS ), expedido p_c;EAuTr_idad competente,
ya sea (DIGEMID O DIGESA), vigente a la fecha de presentacion de propuestas. Certificado de Calidad ylo
protocolo de anélisis

CUMPLE

CUMPLE

i)Documento, declaracion jurada u otfé—dgéir;igﬁEEEMITiEVOh POR EL FABRICANTE que acredite:
La Concentracion de metales pesados: no mayor a 20mg /kg
No debe contener sacarosa.

No debe contener carragenina |
oDt CONIENer carragenina noe il . 5
j)Certificado de libre comercializacion o libre venta o declaracion jura de libre comercializacion o libre venta

CUMPLE

CUMPLE ‘J
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iHagamos HISTORIA CQN?&A?&CK}NES %\% ; 57
)] Declimgbijuradide plazo de entrega. (Anexo N 4) CUMPLE

7 “‘_‘__‘_““'__«"—""N_.‘*‘hh.—*\ T

representante comdn, el domicilio coman y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes | NO CORRESPONDE
_del consorcio asi como el porcentaje equivalente a 2 dichas obligaciones. (Anexo N° 5) i

n) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados CUMPLE
con mas de dos (2) decimales. - |
RESULTADO el NO ADMITIDO
El 6rgano encargado de las contrataciones remite mediante INFORME N°370-2023-GR CUSCO/DRSC/RSSCS/UL Ia oferta del
postor INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC para la evaluacién de Ia ficha técnica presentada por el postor y la verificacion|del
cumplimiento con las especificaciones técnicas.

Mediante INFORME N°1593-2023-GR CUSCO/DRSC-RSSCS-DAIS-ESSB de fecha 31 de enero del 2023 el area usuaria informa
que el bien ofertado por el postor INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC no cumple con Ia aprobacion del colegio odontologico del
Perl o la aprobacion de |a Asociacion Dental Americana ADA.

Segun la evaluacion del area usuaria el ¢rgano encargado de las contrataciones decide NO ADMITIR Ia oferta presentada por el
postor INTERNATIONAL BIOMEDICA SAC.

CUARTO. - EVALUACION DE LA OFERTA: De acuerdo los resultados de la admision de la oferta no se encontré ofertas
admitidas.

TERCERO. - RESULTADOS DE LA EVALUACION
El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion procede a DECLARAR DESIERTO debido a que no existen ofertas
validas y en cumplimiento al Articulo 44 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “El procedimiento queda desiento
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida,..”

Sin observaciones por parte del organo encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion, siendo las 17:00
horas del dia 31 de julio de 2023, se da por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA
Organo Encargado de las Contrataciones




